
DODATOK Č. 1 
uzavretá podľa § 536 a nasl. Obchodného zákonníka medzi týmito zmluvnými 

stranami: 
 
Objednávateľ: 
Obchodné meno : Obec Zbudza 

Sídlo: Zbudza 71, 072 23 Staré 

IČO: 00 326 062 

DIČ: 2020742757 

Právne zastúpený: Ing. Matej Havrilla 

(ďalej len „objednávateľ“) 
a 

Zhotoviteľ: 
Obchodné meno: marko architekti s.r.o. 

Sídlo: Maurerova 16, Košice 040 22 

IČO: 46 586 865 

DIČ: 2023 481 537 

Právne zastúpený:  Ing. Arch. Peter Marko 

(ďalej len „zhotoviteľ“) 

 
Čl.1 

Predmet Dodatku 
 

Predmetom dodatku je zmena a doplnenie Zmluvy o dielo uzatvorenej dňa 15.02.2024 medzi 
zmluvnými stranami o presnejšie určenie čiastkových platobných podmienok. Zmena nemá žiaden 
vplyv na pôvodnú celkovú cenu a podstata predmetu zákazky, účinnosť zmluvy ani iné náležitosti sa 
nezmenia. 

 
Čl.2 

Zmeny dotknuté Dodatkom 
 

Články zmluvy sa menia na nové znenia: 

6.3 Zhotoviteľovi vznikne právo fakturovať sumu 11 000,- Eur zo zazmluvnenej sumy po odovzdaní 
projektovej dokumentácie v zmysle zmluvy a ďalších 14 000,- Eur po podpise Zmluvy o poskytnutí NFP 
medzi objednávateľom a poskytovateľom NFP. 

 
 

Čl.3 
Záverečné ustanovenia 

3.1. Zmluvné strany berú na vedomie, že ostatné ustanovenia Zmluvy ostávanú týmto Dodatkom 
nedotknuté a platia v pôvodnom znení. 

 
3.2 Tento Dodatok nadobúda platnosť a účinnosť dňom jeho podpísania oprávnenými zástupcami 

oboch zmluvných strán. 
 

3.3 Tento Dodatok je vyhotovený v štyroch rovnopisoch, z ktorých poskytovateľ po jeho podpísaní 
obdrží jedno vyhotovenie a objednávateľ tri vyhotovenia. 

 
3.4. Zmluvné strany vyhlasujú, že si tento Dodatok prečítali, jeho obsahu porozumeli a na znak toho, že 

obsah tohto Dodatku zodpovedá ich skutočnej a slobodnej vôli, ho podpísali. 
 
 
 



 
V Zbudzi, dňa 26.03.2024   V Zbudzi, dňa 26.03.2024 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
          Objednávateľ                                                                                 Zhotoviteľ 

 
 
 
 
 
 
 

 

 


